ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________________________________________________

Адрес: 153003, г. Иваново, ул. Строительная, д.5

ПРИКАЗ

12 августа 2015 года № 339 - од

«О функционировании «антикоррупционного телефона доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», приказом Департамента природных ресурсов

и экологии Ивановской области от 15.01.2015 № 26-од «Об утверждении Плана

отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Департаменте

природных ресурсов и экологии Ивановской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить функционирование в Департаменте природных ресурсов и

экологии Ивановской области «антикоррупционного телефона доверия» по

номеру 8 (4932) 32-56-00.
2. Утвердить Положение о функционировании «антикоррупционного

телефона доверия» Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской

области (прилагается).
3. Назначить ответственным лицом за прием обращений, поступающих на

«антикоррупционный телефон доверия», первого заместителя начальника

Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области - статс-
секретарь Кравченко Ольгу Ивановну.

4. Информацию об «антикоррупционном телефоне доверия» разместить

на официальном сайте Департамента природных ресурсов и экологии

Ивановской области, а также на информационных стендах Департамента.
5. Приказ комитета Ивановской области по природопользованию

от 02.02.2012 № 2-од «О работе антикоррупционного телефона доверия»

признать утратившим силу.

Первый заместитель начальника
Департамента природных ресурсов
и экологии Ивановской области -
статс-секретарь             О.И. Кравченко

Приложение к приказу

Департамента природных ресурсов и

экологии Ивановской области
от 12.08. 2015 № 339 - од

Положение
о функционировании «антикоррупционного телефона доверия»
Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области

1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации работы с

обращениями граждан и организаций о фактах проявления коррупции в

Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области,
полученными по «антикоррупционному телефону доверия».

2. «Антикоррупционный телефон доверия» - это канал связи с

гражданами и организациями, созданный в целях оперативного реагирования

на возможные коррупционные проявления в деятельности государственных

гражданских служащих Департамента природных ресурсов и экологии

Ивановской области, а также для обеспечения защиты прав и законных

интересов граждан.
3. По «антикоррупционному телефону доверия» принимается и

рассматривается информация о фактах:
-   коррупционных проявлений в действиях гражданских служащих;
-   конфликта интересов в действиях гражданских служащих;
- несоблюдения гражданскими служащими ограничений и запретов,

установленных законодательством Российской Федерации.
4. Прием заявлений граждан и организаций по «антикоррупционному

телефону доверия» осуществляется в рабочее время:
с понедельника по четверг - с 09 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин. и с 13 ч. 45

мин. до 18 ч. 00 мин.,
в пятницу - с 09 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин и с 14 ч. 00 мин. до 16 ч. 45

мин.
5. Обращения о фактах проявления коррупции, совершенных

государственными гражданскими служащими Департамента природных

ресурсов и экологии Ивановской области, заносятся в Журнал регистрации

обращений граждан и организаций по «антикоррупционному телефону

доверия» Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области,
форма которого установлена Приложением 1 к настоящему Положению, и

рассматриваются в порядке, предусмотренном Федеральным законом
от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации».
6. При наличии в поступившем сообщении сведений о противоправном

деянии, обращение подлежит направлению в правоохранительные органы в

соответствии с их компетенцией.

consultantplus://offline/ref=DFC27CF72BCF2CAFAB4A9544BD2B03A7C8B3E13FC8E7198F7B592C531CD8830888E688734F3494F3zCU4G
consultantplus://offline/ref=DFC27CF72BCF2CAFAB4A9544BD2B03A7C8B3EC3FCEEB198F7B592C531CzDU8G

7. На сообщение, поступившее по «антикоррупционному телефону

доверия» направляется ответ по указанному обратившимся лицом адресу. На

сообщения без указания фамилии позвонившего лица, его почтового адреса

ответ не направляется.
8. Сотрудники Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской

области, ответственные за работу с информацией, поступившей по

«антикоррупционному телефону доверия», несут персональную

ответственность за сохранение конфиденциальности полученных сведений.

Приложение 1 к Положению
о функционировании «антикоррупционного

телефона доверия» Департамента природных
ресурсов и экологии Ивановской области

Журнал
регистрации обращений граждан и организаций

по «антикоррупционному телефону доверия» Департамента природных

ресурсов и экологии Ивановской области

№

п/п
Дата

(число,

месяц, год)

Время
(часы,

минуты)

Ф.И.О.

абонента
Адрес, телефон

абонента
Краткое

содержание

обращения

Результаты

рассмотрения

обращения,

куда

направлено
(исх. №, дата)

1.
2.
3.
4.
5.
6.

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________________________________________________

Адрес: 153003, г. Иваново, ул. Строительная, д.5

ПРИКАЗ

30.12.2022 года № 511 - од

О внесении изменений в приказ Департамента природных ресурсов и

экологии Ивановской области от 12.08.2015 № 339 – од
«О функционировании «антикоррупционного телефона доверия»

В целях приведения нормативных правовых актов Департамента

природных ресурсов и экологии Ивановской области п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии

Ивановской области от 12.08.2015 № 339-од «О функционировании

«антикоррупционного телефона доверия» (далее – приказ) следующие
изменения:

в пункте 3 приказа слова «первого заместителя начальника Департамента

природных ресурсов и экологии Ивановской области - статс-секретарь»

заменить словами «начальника Департамента природных ресурсов и экологии
Ивановской области».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента      О.И. Кравченко

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________________________________________________

Адрес: 153003, г. Иваново, ул. Строительная, д.5

ПРИКАЗ

20.10.2023 года № 353 - од

О внесении изменений в приказ Департамента природных ресурсов и

экологии Ивановской области от 12.08.2015 № 339 – од
«О функционировании «антикоррупционного телефона доверия»

В связи с кадровыми перестановками, произошедшими в Департаменте

природных ресурсов и экологии Ивановской области, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии

Ивановской области от 12.08.2015 № 339-од «О функционировании

«антикоррупционного телефона доверия» (далее – приказ) следующие

изменения:
в пункте 3 приказа слова «начальника Департамента природных ресурсов

и экологии Ивановской области» заменить словами «члена Правительства

Ивановской области – директора Департамента природных ресурсов и экологии

Ивановской области».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства Ивановской
области – директор Департамента
природных ресурсов и экологии
Ивановской области          О.И. Кравченко